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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
——— _KESHILLIBASHKIAK —

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik t€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Lévizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore,
Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 3 /Date 23 02 202

Lénda:Mendimi /vendimi i Komisionit pér projkktvendimin
Drejtuar; Keshillit Bashkiak

1. “P&r miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% t& fondit t& kushtézuar pér muajin

Janar 20267, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese

- —— e = R e————— e x ——— il = T - e —

Analiza ligjore:
N€E mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 i Ligjit Nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale n& Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmé&s ekonomike”, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2026, dhe
Vendimit Nr. 597, dat€ 04.09.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t&
procedurave; dokumentacionit dhe-masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, i ndryshuar
me Vendimin Nr. 868, daté 29.12.2021; N& bazé t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené
Nr. 3, dat€ 29.01.2026 “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit
t€ pikézimit p&r p&€rdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike
deri n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor.

Situata aktuale e funksionit:——

Familjet n€ nevojé t& rekomanduara nga administratorét shoqéroré t& ndihmés ekonomike jané
pérzgjedhur nga lista e familjeve q& kang aplikuar népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér
ndihmé&n ekonomike dhe nuk jané shpallur fituese nga sistemi i pikézimit. Kjo list€ gjenerohet né fund
t€ cdo muaji.

Administrator&t shogéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-ekonomik dhe kané

— —a— - -— - = . — s e,

pérzgjedhur familjet q& plotésojné kriteret pér t’u trajtuar nga fondi 6% i bllok-ndihmés.

Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét shoqéroré
t€ njésive pérkatése, konkludohet si mé poshté: |

T¢€ trajtohen me ndihmé& ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar p€r muajin Janar, 10
familje, me njé fond total prej 43,858 lekésh.

Situata financiare :

( Sipas dokumentacionit /relacionit qe shogeron projekt vendimin) €a//7Z, /zﬁ/‘zi)u@t '
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit Kujdesit Shogéror
(sektori I ndihmés ekonomike)

Monitorimi dhe raportimi :
(sektori i ndihme ekonomike )
Késhilli Bashkiak

Impakti social / grupet qé preken:

Qytetare t€ Bashkisé Tepelene

A éshté objekt i konsultimit puhhk JO

1. Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik t€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike.
Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore,- Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomis€ Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2§ - &2 2026,
shqyrtoi projekt vendimit: : “Pér miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% t& fondit t&

kusht&€zuar pér muajin Janar 2026.”

Pas shqyrtimit t&€ projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé
votash,

_ VENDOSI

1. T’ lpr(}pOZQ]e Késhillit Bashklak

a) kalimin ¢ prﬁjektaktlt né Mblcdh_;e:n € Keshlllit pEr vieré€sim t€ métejshém dhe
shqyrtim

@mlratlmm e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon; -

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendlml i paklces 1 paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes s&¢ Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK TEPELENE

-Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik té
Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé
Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe
Zhvillimit Rural,

RAPORT VENDIMMARRJE

N ydate ZJ. D2 2026

Lénda ; Memdim/vendim i Komisionit pér projktvendimin
Drejtuar: Keshillit Bashkiak

“Pér dhénien e e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisg pér familjet qé do té

trajtohen me ndihme ekonomike pér muajin Janar 2026.”

Analiza ligjore; N& mbé&shtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 21 i
Ligjit Nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né& Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597. daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit
t€ ndihmés ekonomike”, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pé&r buxhetin e vitit 2026, dhe
Vendimit Nr. 597, daté 04.09.2019 t& K&shillit t& Ministrave “Pér p€rcaktimin e kritereve té&
procedurave, dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, i ndryshuar me
Vendimin Nr. 868, dat& 29.12.2021;N& bazé t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3,
dat€¢ 29.01.2026 “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té
pik€zimit pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmé&s ekonomike deri
n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’

Situata aktuale e funksionit:

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne teren vrejme, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje
Vajzat Néna Gra krye familjare (te divorcuara) me nje ose me shume femije. Kryefamiljar ose
familje ne mosh mbi 50 vjec (q& kané problem me shéndetin dhe t& paaft pé€r puné) Kryefamiljar
t€ penalizuar nga sistemi pikezimit se njé ose mé shumé anétar jané€ té larguar jashté shtetit
kryefamiljar (€ braktisur), familje n& nevojé q€ penalizohen nga zyra e punés kur njé anétar del
I paregjistruar. Propozojmé si administrator shogéror q€ kéto familje t&€ meren né kosidertat dhe
t€ trajohen me ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.

e trajtohen me ndihme ekonomike 94 familje me fond 244.000 leké.

Kryefamiljare 33 familje,
Kryefamiljare t€ penalizuara 52, te paafte pér pune t€ braktisur 7 familje,

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) /W’éf AL @/X U c]L




Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, sektori i
ndihmé&s ekonomike.

Monitorimi dhe raportimi :
Sektori 1 ndihmés ekonomike
Késhilli Bashkiak

Impakti social / grupet qé preken:
Banor€ t€ Bashkisé Tepelené

A €shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg&, Mbikqyrjes F inanciare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore,

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2026, shqyrtoi projekt vendimit:

“Pér dhenien e e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkise pér tamiljet qe do té

trajtohen me ndihme ekonomike pér muajin Janar 2026.”

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicg votash,

VENDOSI

1. T’1propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér verésim té métejshém dhe
shqyrtim

@)mlratlmln e projektaktit
c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashke&lidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

procesverbalin e mbledhjes s& Komisionit

Qb dold 7 /.f ,_f__  Kryetar i Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t& Bashkise, Mbikgqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike,
Transportit, L&vizshmérisé Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rurai

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr._9 /pate 25. &L 202

Lénda: Mendimi /vendimi i Komisionit pér projkktvendimin “Pér miratimin e raportit
vjetor t& zbatimit t& buxhetit pér vitin 2025

Drejtuar; Késhillit Bashkiak

Analiza ligjore; Bazuar ng Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetgeverisjen vendore 7,
o Ligjin Nr.9936, dat& 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken
e Shqiperise”; i ndryshuar
o Ligjinr 10296 date 8.7.2010 « Per menaxhimin financiar dhe kontrollin i ndryshuar
o Ligji 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” Neni 51

e V.K.BNr. 72 dat¢ 27.11.2024 “Pér miratimin e buxhetit te Bashkise per vitin 2025 *j
ndryshuar, Keshilli i bashkise tepelene

Situata aktuale e funksionit: Raporti Vjetor i Zbatimit t¢ Buxhetit pér vitin 2025, i
krahasueshém me Planin e Buxhetit Vjetor 2025, pérfshin:

a) Raportin e Monitorimit t& Buxhetit pér vitin 2025:
b) Pasqyrat Financiare t& vitit 2025
¢) Raportin mbi zbatimin e rekomandimeve t& Kontrollit t& Larté t& Shtetit.

Raporti Vjetor i Zbatimit t& Buxhetit pér vitin 2025 pérmbledh raportin € monitorimit té
buxhetit, pasqyrat financiare vjetore si dhe raportin mbi zbatimin e rekomandimeve t& KLSH-

s€, duke konstatuar pérputhshméri me kuadrin ligjor n€ fuqi dhe pérmirésim t& mekanizmave
t€ kontrollit t& brendshém.

* REALIZIMI I TREGUESVE KRYESOR PER VITITN 2025
e A AR D VE RRYESUR FER VIIITN 2025

Plan
Emertimi Fillestar Plani Ndryshuar Realizimi Yo
Te ardhurat te veta 65,000,000 71,000,000 62,339,581 | 87.8
Shpenzimet e pergjithshme 347,062,000 372,827,480 352,760,844 | 94,6




Situata financiare : (sipas dokumentacionit/relacionit qge e shogeron projektvendimin)

Monitorimi dhe raportimi :

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
Impakti social / grupet qé preken:
Banore t€ bashkise Tepeleng

A €shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&

Zhvillimit Strategjik t& Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Lévizshméris€ Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore,

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2026, shqyrtoi projekt vendimit:

“Pér miratimin e raportit vjetor t& zbatimit t& buxhetit pér vitin 2025,

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shoqéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’1propozojé& Ké&shillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim

0) miratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes s& Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t&€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike,
Transportit, L€vizshméris€ Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomisé€ Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr._A /Dats L5- 02 202

Lenda: Mendimi /vendimii Komisionit pér projkktvendimin “Pér detajimin e plan—
buxhetit pér fondet nga transferta e pakushtézuar dhe sektoriale, granti t€ bazuar né

performancé me burim financimi buxheti i shtetit dhe t&€ ardhurat e veta té trashéguara nga viti
20257,

Drejtuar; Keshillit Bashkiak

Analiza ligjore; Ne zbatim te ; Ligji nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”;

 Ligji nr. 57/2016, dat€ 02.06.2016, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 ‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé’”, neni 44;

* Ligji nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 46;

* Vendimi 1 Ké&shillit Bashkiak nr. 72, daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2026”;

» Udhé&zimi 1 pérbashkét i Ministrit t€ Financave dhe Ministrit t&€ Shtetit pér Pushtetin Vendor
nr. 1031/5, dat€ 11.07.2025, “Pér kriteret, procedurat dhe treguesit pér shpérndarjen e fondit t&
Grantit t&€ Bazuar né€ Performancé pér bashkité pér vitin 2025”;

* Shkresa nr. 18133/1, daté 24.12.2025, e Ministrisé sé€ Financave, “Detajimi i Fondit t&
Grantit t€ Bazuar n€ Performancé pér Bashkité pér vitin 2025”. Keshilli i Bashkisé:;

Situata aktuale e funksionit: Projekt-vendimi parashikon shpérndarjen e fondeve té&
trash€guara nga transferta e pakushtézuar, transfertat sektoriale, fondi nga granti me bazé
performance dhe t€ ardhurat e veta té trashéguara.

T¢€ ardhurat e trash&guara pér vitin 2026 jané né total 34,900,619 leké, nga té cilat:

e Nga transfertat: 31,870,586 leké;
o Nga té€ ardhurat e veta: 3,030,033 leké.




Situata financiare : (sipas dokumentacionit/relacionit qe e shogeron projektvendimin)

Monitorimi dhe raportimi :
Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar

Impakti social / grupet qé preken:
Bashkia Tepelené

A €shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i Pérhershém.Komisioni i F inancave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&

Zhvillimit Strategjik t& Bashkiseg, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,

Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore,

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2026, shqyrtoi projekt vendimit:

“Per detajimin e plan-buxhetit p&r fondet nga transterta e pakushtézuar dhe sektoriale, granti
t€ bazuar né performancé me burim financimi buxheti i shtetit dhe t& ardhurat e veta té
trash€guara nga viti 2025,

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’1propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim
@'niratimin € projektaktit
c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakic€s i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes s& Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike.
Transportit, L&vizshmérisé Mjedisore, Parqgeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomis€ Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr.7___/Date 2 5- 02. 2026

Lénda: Mendimi /vendimi i Komisionit pér projkktvendimin ; “Pér pércaktimin e
destinacionit/q€llimit t& pérdorimit t& fondit nga granti i bazuar né performancé pér vitin
2025, me burim financimi t& huaj”.

Drejtuar; Késhillit Bashkiak

Analiza ligjore: N& zbatim t& kuadrit ligjor dhe nénligjor pérkatés, konkretisht:

e Ligjinr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”;

e Ligjinr. 57/2016, dat& 02.06.2016 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9936,
dat€ 26.06.2008 ‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérise™,
neni 44;

 Ligjinr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 46:

e V.K.BNr. 72, dat& 22.12.2025 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2026;

o Udh&zimi i pérbashkét nr. 1031/5, daté 11.07.2025 i Ministrit t& Financave dhe

Ministrit t€ Shtetit pér Pushtetin Vendor “Pér kriteret, procedurat dhe treguesit pér
shpérndarjen e fondit t& Grantit t& Bazuar né Performancé p€r bashkité pér vitin 2025:

o Shkresanr. 18133/1, dat& 24.12.2025 e Ministrisé s& Financave “Detajimi i fondit t&
Grantit t€ Bazuar né Performancé pér Bashkité pér vitin 2025”; Késhilli Bashkiak

Situata aktuale e funksionit: Fondi i pérfituar nga Granti i Bazuar né Performancé me
financim t€ huaj pér Bashking Tepelen& &shté né shumén 6,666,559 leke.

Ky fond parashikohet t& pérdoret pér realizimin e kétyre investimeve:

* Rikonstruksionin e Qendrés Sportive ..................... 2,500,000 leke

e Rikonstruksionin e Gjimnazit ...............cooovviiiinin 766,559 leké
o Rikonstruksionin e Pallatit t& Kulturés ......................__ 1,000,000 leké
e Rikonstruksionin e Kopshtit t& Fémiujéve ..oooovvvvvennnn.nn. 1,200,000 leké

o Investime n& infrastrukturén né shérbim t& blegtorisé ... 1,200,000 leké

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat vleréson se kéto investime kang karakter
zhvillimor dhe ndikim t& drejtpérdrejts né pE€rmirésimin e shérbimeve publike, rritjen e
cilésis€ s€ jetesés dhe nxitjen e zhvillimit ekonomik vendor t& Bashkisé Tepelené.




Situata financiare : (sipas dokumentacionit/relacionit ge e shogeron projektvendimin)

Monitorimi dhe raportimi : Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar,
Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe Kujdesit Social, Drejtoria e Zhvillimit Rural

Impakti social / grupet q& preken:
Bashkia Tepelené

A éshté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe
Planifikimit t€ Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i
Shérbimeve Publike, Transportit, L&vizshmérisg Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit,
Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé¢ Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural, 1 mbledhur
me datén 2026, shqyrtoi projekt vendimit: “Pér pércaktimin e destinacionit/qéllimit
t€ perdorimit t€ fondit nga granti i bazuar né performancé pér vitin 2025, me burim
financimi t& huaj”.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shoqgéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1. T’1propozojé& Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim

miratimin e projektaktit

c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimj i pakKicé€s i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes s& Komisionit

Kryetar i Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKAK

Model : Proges-verbali i Mbledhjes sé Komisionit té& Pérhershém té Késhillit

Data e mbledhjes s&é Komisionit 3. ol . 207 &

00
Ora e hapjes sé mbledhjes _ /Z

Marrin pjesé : 1. MAT] CD A f_é' Ch késhilltar- kryetar i komisionit
2, /4)4 J1F /’Lﬂ' Q/"J késhilltar — zv-kryetar i komisionit
3 V‘A’ DIMIE S N fﬂ’ sekretar i komisionit
4. ané€tar
5, anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit

1. ALPEL — Ciymrer)/
2. VAL SOV A VA LA

X

Nga ekzekutivi marrin pjesé :

1. SPIRO KORA

2. _ARMAND  SHeh
Kryesuesi i mbledhjes éshté 7/7Zj /4 M‘? E'/U éd/M' ﬁ'M/

Kryetari 1 Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej _3 Ké&shilltarésh.

Deklarimi i konfliktit té interesit K/ Wk M

Pika 3 e rendit té dités.

Projekt-vendim (titulli) “P€r miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% té fondit t& kushtézuar

p€r muajin Janar 2026.”

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

5Q O&awm /P&G‘ME&M
4 P O Lot

{ A
y v

Ne  pue (_jﬂoucy_/é},
Y

) by /10




Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

/0 Auwwlyp {;J%/W |
M/wgﬁ _U‘(/ dfw' A' (Ordwes) 48 ‘jﬁ/@o Uehyp )

Propozime nga késhilltarét: '

Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né& voté& propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pika e 4 rendit té dités:

Projekt-vendim (titulli) “ Pér dhénien e ndihmés ekonomike p€r pérdorimin e fondit t&

Bashkis€ pér familjet q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike p€r muajin Janar 2026.”

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )
~R_ fod by %W/'ﬁk« me Me i,
yUo J

AANE 1L Jud € .’ AT © AN -2

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

- 94 Lt féwolr 1024 ( ///Wf'@é_, ,_/M/?)ﬁ/
: el Q/L/M_zoz)y_

Propozime nga keshilltaret:

Propozime nga keshilltaret:

Késhilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Pika 5 e rendit té dités,




Projekt-vendim (titulli) “Pér miratimin e raportit vjetor t& zbatimit t& buxhetit pér vitin 2025”,

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin
Pyetje ( nga késhilltarét )

S akhudfe Qs 7! 2071'_;56?0(:; Neobyzece

& .'J.. E A&D /A 2 ..r.": ud ¢

e ' -
1 J R/ L) 27 502 & e
Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi
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Propozime nga késhilltarét:

Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né& vot& propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1: Vota PRO 2 Kundra < ___Abstenim © Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO - Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pika 6 e rendit té dités,

Projekt-vendim (titulli) : “Pér detajimin e plan-buxhetit pér fondet nga transferta e
pakushtézuar dhe sektoriale, granti t& bazuar n& performancé me burim financimi buxheti i
shtetit dhe t& ardhurat e veta t& trash&guara nga viti 2025,

Drejtuesi i komisionit prezanton pmjekt—-vendimin

Pyetje ( nga keshllltaret )

5¢ @ 97@%«074 2 Lo J 224/ _
oles pu SIS e fpoc Q It 1 12 2 KLODWOtue ¢
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Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi
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Propozime nga késhilltarét:

Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : VotaPRO _3 Kundra ___ © Abstenim -© Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pika 7 e rendit té dités,

Projekt-vendim (titulli) : “Pér pércaktimin e destinacionit/qéllimit t& pérdorimit t& fondit nga
granti i bazuar né performancé pér vitin 2025, me burim financimi t& huaj”.

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

pe. gﬁa&” do ) M"qde;g" %i é“d.
Peérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

J/ﬁ/ 2025 ﬁ-jﬁf/@c) dets  weedivy £ die  pon Blol 2. Soo Bt)
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Propozime nga késhilltarét:

Késhilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né vot& propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO 5 Ku-n&r.aw o .Ab-étenirﬁl —e— Mifatnhet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Pérgatitet Raporti i mbledhjes s& Komisionit pér ¢do projekt-vendim g€ do t’i paraqjitet
késhillit ne seancé. Raporti u pergatit nga Kryetari / zévendéskryetari i Komisionit/ sekretar i

Komisionit




Lexohet Raporti (3,4,5 ,6,7) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér ¢do projekt-vendim)
Votohet Raporti (3, 4,5,6,7 ) : Votimi u bé i hapur/ fsheht& — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projekt vendim 3: PRO 3 KUNDER _© ABSTENIM ® - Miratohet / Nuk miratohet

U votua raporti Projekt vendim 4: PRO % KUNDER __ @ ABSTENIM & - Miratohet / Nuk miratohet
U votua raporti Projekt vendim 5: PRO % KUNDER _&© ABSTENIM © - Miratohet / Nuk miratohet

I ———————

U votua raporti Projekt vendim 6: PRO 5> _KUNDER _© ABSTENIM & - Miratohet / Nuk miratohet
U votua raporti Projekt vendim 7: PRO > KUNDER_2 ABSTENIM -© - Miratohet / Nuk miratohet

Mbyllet mbledhja e Komisionit

Ora e mbylljes s& mbledhies [y @

Kryetari i Komisionit Sekretari i Komisionit

(Jubio (4 Mr{éﬁi%

26




